
インターネット予約は、■はイベント、●は広場をそれぞれ選択してご予約ください。 

(先着順) ※定員は概ね 10 組程度   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 月の予定 

ひろばや催しの参加については予約制です 

電話・来館での 

受付も可能です。

ネット予約はこちらから 

●いっしょにあそぼう！（異文化
い ぶ ん か

交流会
こうりゅうかい

） 

・日時
に ち じ

：10日
にち

(金
きん

)9時
じ

45分
ふん

～11時
じ

30分
ぷん

 

・内容
ないよう

：外
がい

国籍
こくせき

の参加者
さんかしゃ

とふれあいあそびなどをします。 

1 月のイベントの申込開始は、 

1 月 6日(月)10 時～になります 
 

・体調がすぐれないなどの症状のある方は、参加をお控えいただきますよ
う、よろしくお願いします。 

・入室の際は、消毒または手洗いのご協力をお願いします。 

利用者の皆さまへ 

1 水
2 木
3 金
4 土
5 日
6 月
7 火
8 水
9 木
10 金
11 土
12 日
13 月
14 火
15 水
16 木
17 金
18 土
19 日
20 月
21 火
22 水
23 木
24 金
25 土
26 日
27 月
28 火
29 水
30 木
31 金

ツナガリエ石橋休館日

栄養士さんの日

赤ちゃんのびのび
助産師さんの日
いっしょにあぼう！
土曜日ふれあいDay(A)

ベビーヨガ

サークルさんとあそぼ

フルーツバスケット

誕生会・身体測定

土曜日ふれあいDay(B)

 Half Birthday

●助産師さんの日 

 ・日時：9日(木)9 時 45 分～11時30分 

・内容：助産師さんに相談できます。 

      お気軽に声をかけてくださいね。 

●栄養士さんの日 

・日時：6日(月)9 時 45 分～11時30分 

・内容：栄養士さんに相談できます。 

      お気軽に声をかけてくださいね。 

 わたぼうしひろば  

ひろばの開催スケジュールは次のとおりです。 

①9時 45 分～11 時 30 分 

②12 時 30 分～14 時 

③14 時 15 分～16 時 

■子育て支援講習会 ～ベビーヨガ～ 

・日時：16日(木) 13時～14時 

・内容：ふれあい遊びとリトミック  

・対象：4か月～1歳6か月の子どもと保護者  

・講師：門 桜（ヨガインストラクター） 

■赤ちゃんのびのび～初めてのママ集まれ～ 

・日時：8日(水) ①10時30分～11時30分 

               ②13時～14時 

・内容：ふれあいあそびなど 

・対象：R5年4月以降生まれの第1子のお子さんと保護

者。妊婦さんもどうぞ ♡ 

■誕生会・身体測定 

・日時：21日(火) 9時45分～11時30分 

・内容：ひつじ文庫による絵本の読み聞かせ等  

・対象：0～3歳の子どもと保護者 

■土曜日ふれあい Day（B） 

～親子で体を使ったふれあい遊び～ 

・日時：25日(土) 10時30分～11時30分 

・対象：0～3歳の子どもと保護者 

・講師：中尾 純哉（理学療法士） 

■ サークルさんとあ・そ・ぼ  

～子育てサークル～「池田リトミック」 

・日時：28日(火) 10時30分～11時30分 

・内容：リトミック遊びなど 

・対象：1～3歳の子どもと保護者  

■土曜日ふれあい Day（A） 

  ～オリオンさんの音の遊園地～ 

・日時：11日(土) 11時30分～12時 

 

・内容：オカリナとピアノの演奏等 

・講師：オリオン（音楽ユニット） 

ひろばは10時から遊べます 

新年は 1月 6日(月)からです。 



≪地域子育て支援拠点が主催するイベント≫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域子育て支援拠点「わたぼうし」 

住所：池田市石橋 1-23-6 ツナガリエ石橋 2階 

電話：072-761-6777 Fax：072-768-8026 

メールアドレス：wataboushi@city.ikeda.osaka.jp 

利用日時：月曜日～金曜日 9時 45 分～16 時 

休館日：第 1水曜日、土・日曜日、祝休日、年末年始             

※ただし特別警報・暴風警報発令時は休館              

対象：0歳～就学前(概ね 3歳まで)のお子さんと保護者、 

妊婦さんもどうぞ！ 

お願い：流水・石鹸での手洗い、けが等に気をつけて遊んでください 

令和７年 1 月号 

池田市地域子育て支援拠点 

たくさんのおもちゃを用意してお待ちしています。 

そんなわたぼうしを目指しています。 

親子の交流の場として遊びに来てくださいね！

 

≪市ＨＰ≫ 

つどった方々がお互いに“サポート”し合える、 

 

◎「ふたごみつごのびのび」（ふたごみつごの親子の集い）※要予約 

・場所：保健福祉総合センター2階つどいの広場 

・日時：10 日(金)10 時～11 時 30 分 

・定員：7組 25 名 

〇「フルーツバスケット」（外国人
がいこくじん

の親子
お や こ

の集
つど

い）※わたぼうしへ予約
よ や く

してください 

・場所
ば し ょ

：ツナガリエ石橋
いしばし

2階
かい

「わたぼうし」 

・日時
に ち じ

：17日
にち

(金
きん

）14時
じ

15分
ぷん

～16時
じ

 

・定員
ていいん

：10組
くみ

程度
て い ど

 

〇「Half Birthday」 

・日時：23日(木) ①12時45分～14時 ②14時45分～16時 

・内容：生後6か月の赤ちゃんの誕生会、寝相アート、交流会など 

・対象：生後6か月前後の赤ちゃんと保護者 

◎印のお申し込みはホップくんまでお願いいたします。電話：753-7999 

≪ネット予約≫ 

◇「ほのぼのタイム」（個別相談）※要予約 

“ちょっとお喋りしたいなぁ”と思った時は、わたぼうしにご連絡ください。 

気になることから世間話まで…。お気軽にどうぞ。 

 

 

mailto:wataboushi@city.ikeda.osaka.jp

